
12. Bydelsplan - status (2009-160378)
Orientering om afholdte og kommende aktiviteter i relation til bydelsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Lokaludvalget tager orientering om afholdte og kommende aktiviteter under 1.
Bydelsplanen til efterretning.

Problemstilling
Arbejdet med Bydelsplanen går nu fra den idégenererende (indsamling af idéer) fase til 
konkretiseringsfasen. Her skal de indkomne forslag til Bydelsplanen danne udgangspunkt for 
konkrete forslag til, hvad der skal stå i Bydelsplanen. Således skal der nu arbejdes med at udvælge de 
vigtigste temaer, som Lokaludvalget, på baggrund af borgerinddragelsen, videre skal komme med 
forslag til at konkretisering.

Derfor skal de indkomne idéer til bydelsplanen i den kommende tid diskuteres i Vesterbro 
Lokaludvalgs stående arbejdsgrupper. Samtidig skal der videre arbejdes med borgerinddragelse, 
specifikke temaer og forslag til konkrete indsatsområder i bydelen.

Afholdte aktiviteter

Sig din mening til politikerne

Der deltog ca. 15 borgere i vælgermødet d. 29. oktober.
Kandidaterne gav hver kort indledning om deres politiske prioriteringer og holdninger om Vesterbro 
med særlig fokus på Istedgade og Kødbyen.
Vælgerne havde spørgsmål om de to emner - men også om alle mulige andre emner: skattelettelser, 
narkomaner, prostituerede, daginstitutioner, havnetunnel osv.
Efter godt to timer sluttede mødet, og de fremmødte vælgere havde alle haft lejlighed til at høre om 
og diskutere kandidaternes holdninger til Vesterbros særlige udfordringer. Det virkede alle tilfredse 
med.

Baby Brunch

Den 28. oktober var der inviteret til brunch og babymos, for dem, der går hjemme på barsel.
Der kom 12 voksne med børn.
Generelt er det borgere, der er glade for Vesterbro og som gerne ville blive boende – i hvert fald 
nogle år endnu. Flere føler sig dog presset væk pga manglende institutionspladser og høje 
boligpriser.

Uddeling af cykelsaddelbetræk og flyere

To unge fra Fiskens jobformidling har sat cykelsaddelbetræk på cykler i bydelen og lagt foldere i 
butikker og caféer.



Lodtrækning om gavekort til bydelens butikker

Der er udtrukket 10 vindere af gavekort til butikker i bydelen mellem de indkomne forslag fra 
Hvanuvesterbro.dk.

Kommende aktiviteter
Guidet tur og debat i Kødbyen

D. 1. december arrangerer Bydelsplangruppen en guidet tur i Kødbyen med efterfølgende sandwich, 
musik og debat om området fremtid. Niels Vestergaard er ansvarlig for arrangementet, der laves i 
samarbejde med erhvervsdrivende i Kødbyen. Der er et begrænset antal pladser, som uddeles efter 
først-til-mølle-pricippet. Tilmelding til nbm@okf.kk.dk senest d.27. november kl. 12 er nødvendig.

Guidet tur og debat på Carlsberg

D. 8. december arrangerer Bydelsplangruppen en guidet tur på Carlsberg med efterfølgende 
sandwich, musik og debat om området fremtid. Niels Vestergaard er ansvarlig for arrangementet.

Der er et begrænset antal pladser, som uddeles efter først-til-mølle-pricippet. Tilmelding til 
nbm@okf.kk.dk er nødvendig.

Konkretisering af idé til bydelsplanen

For at konkretisere nogle af de mange indkomne forslag til Bydelsplanen, skal der udarbejdes en 
skitse til et byrum, der under metroudgravningen på Enghave Plads kan erstatte byrummet på 
Enghave Plads. En lokal arkitekt eller lignende skal hyres til at udarbejde forslaget. Konkret drejer 
det sig om forbindelsen der strækker sig fra Liva Weels Plads via Haderslevsgade til Tove Ditlevsens 
Plads.

Hjemmeside

Der arbejdes på at lave afstemning om indkomne idéer på hjemmesiden. Dette er efterspurgt af både 
borgere og Bydelsplangruppen.

Indstik til lokalavis
Et indstik til lokalavisen er under udarbejdelse. Indstikket vil komme til at indeholde information om 
Lokaludvalgets aktiviteter i indeværende år, Bydelsplanen og en opfordring til at stille op til 
lokaludvalget i det kommende år.

Database
Der arbejdes på at oprette en database over bydelens foreninger. Databasen er webbaseret og giver 
Lokaludvalget mulighed for at henvende sig til de foreninger, der en del af basen. Dermed kan basen 
bruges som en slags borgerpanel. Samtidig vil foreningerne få mulighed for at kommunikere med 
hinanden.



Ansættelse af studentermedhælp

Til at sikre flere ressourcer til bydelsplanarbejdet ansættes en studentermedhjælp i månederne 
december 2009-februar 2010

Bydelsplangruppen ønsker desuden at: 

Støtte op om en videre belysning og løsning af problemer omkring narkomisbruget, med -
udgangspunkt i den vedtagne narkopolitik

Møde med andelsforeninger-

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om aktiviteter i bydelsplanregi til efterretning.

Økonomi

Denne indstilling har ikke i sig selv nogen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Bydelsplangruppen arbejder videre på de kommende aktiviteter.

bilag




